
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@idbmp.es

Dirección Postal

Daroca, 294
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SOLPED10831 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2023 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imprentadebilletes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro e instalación de nuevo mobiliario para las instalaciones
de IMBISA en Avenida de Daroca nº 294 (Madrid)

Contratación del suministro e instalación de nuevo mobiliario para las instalaciones de IMBISA en Avenida deDescripción 
Daroca nº 294 (Madrid)
Valor estimado del contrato 56.198,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.308,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.229,85 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
30195600 - Tablones de anuncios o accesorios.
30195900 - Pizarras blancas y pizarras magnéticas.
39112000 - Sillas.
39120000 - Mesas, armarios, escritorios y librerías.
39130000 - Muebles de oficina.
39153000 - Mobiliario para sala de conferencias.
39153100 - Atriles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.imprentadebilletes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstABGr5A%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mesa presidencial y atril salón de actos / auditorio

Suministro de mobiliario específico para el auditorio de conferencias, y en su caso, instalación.Descripción 
Valor estimado del contrato 6.904,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.426,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.311,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Banco de trabajo y taburetes para el taller de sistemas de información

Suministro de banco de trabajo y taburetes para el taller de Sistemas de la Información y, en su caso,Descripción 
instalación.
Valor estimado del contrato 1.630,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.517,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.254 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Avenida Daroca, 294
(28032) España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2023 a las 11:00 horas

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 03/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u0hZlfIwre2Izo3 LHNPGcQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u0hZlfIwre2Izo3LHNPGcQ%3D%3D


Mejora del plazo de entrega de cada uno de los lotes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 94Ponderación 

ID 0000011712105 |  2023-192965 | Tue, 03 Oct 2023 09:30:54:892 CEST 169631821677590699UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


